
1.1 11KKINIIIK PROMCII DE KIK 

lig. Justiniano Ed m kilo 
GEntACI ',CHIC 

WISOCUCIONDE 9Elf...Trall ND  -1 S-11  -2021-M21CW-04 
%taba, 22 MAL 2021 
VISTOS: El Expediente Edema NE 16243-2021 que conliene la sordltud de separaden Convencional 

recibida el die 11 de marzo del Neo 2021; y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Gerencia N°140-2021-MPCP-GM, de lecha 15 de Marzo del 2021, se 
resolvió admifir a trámite la solicitud de Separación Convencional •peticionado por los señores TEODORA 
INFANTE OLORES y ERIK ROY JIMENEZ MELENDEZ al beber cumplido los administrados con adjuntar lodos 
los requisitos de procedencia y de admistbilidad contemplados en el numeral 3.1) del TUPA yen los artículos 5° y 
6° del Reglamento da la Ley NE 29227 que Regula el Procedimiento NO Contencioso de Separación Convencional 

TENQ 	y Divorcio Ulterior aprobado mediante Decreto Supremo N 009-2008-JUS. Asimismo en dicha resolución se 

IN 	señalo lecha para le Audiencia Única de Separación Convencional para N Iba viernes 19 de marzo del 2021 a 
o N, 

	

Q 	horas once de la mañana la cual se llevó a cabo a salisfacción de ambas parles segim Acta de Audiencia Única 

	

E y 	de Separación Convencional suscrita por le señora TEODORA INFANTE FLORES y el señor ERIK ROY 

	

ET 	JIMENEZ MELEMOS/. en la que RATIFICARON sus Voluntad de Separarse convencionalmente. Por lo que 
cornmponee emitir y notificar la Resolución de Gerencia que declare formalmenle la Separación Convencional de 
los Interesados; 

Que, con Resolución Directoral N 314.2010-JUSION1 de tem 	79 de noviembre del 2011 el Miffisterio 
de Justicia de e República del Peng a Taves de la Dirección Nacional de Justicia, ha otorgarlo acreditación a la 
Municipalidad Provincial de Coronel Portillo para llevar a nabo el Procedimiento No Contencioso de Separación 
Convencional y Divonoo Ulterior la misma me Se renovada por cinco 05) años con Resolución Directoral N°193-
2015TUSIDGJC de fecha 02 de noviembre del 2015. de acuerdo con lo establecido en la Ley N' 29227: 

Que, conforme a lo estableoido en el Ad. 139  del Reglamento dele Ley que Regula el Procedimiento No 
Conlentioso de Separación Convencional y Divorcio Ulterior aprobado mediante Decreto Supremo N' •009.200.1. 
JUS, (...)Q y estando, im consIderationes antes expuestos y la Resolución de Aleada N° 053-2019-MPCP de 
Fecha 09 de enero del 2019, en vilud del cual el Alcalde delega sus atribuciones administrativas de carácter 
resolutivo el Gerente Municipal en virtud del An. 20' numeral 20) de la Ley N° 27972 Ley amenice de 
Municipalidades; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- DECLARAR la SEPARACIÓN CONVENCIONAL de le Señora TEODORA 
INFANTE FLORES y el señor ERIK ROY JIMENEZ MELENDEZ, tramitado mediante Expediente Externo N° 
16243-2021 en consecuencia se les declara separadas legalmente a dichos Cónyuges, SUSPENDIDOS los 
deberes relativos al lecho y eabfitadón quedando subsistente el vinculo matdrnonlal y quedando el presente acto 
firme. 

ARTICULO SEGUNDO.- TENGASE PRESENTE, el Acta de Conciliación con Acuerdo Total - Ada do 
Conciliación NE213.2017-COG.SCN (Exp. fr263-2017-CCMJUSI - Centro de Conciliación Gratuito del Ministerio 
de Justicia y Derechos Humanos - Ucayali, de lecha 21 de noviembre del 2017. respecto de los mglmenes de 
Mercido de la patria potestad de Alimentos Tenencre v Reoimenes de Visitas de sus hijas menores de edad, 
Esta Nisi Jimenez Infante y Enana Elizabetn limen& Infante, cuyo contenido oebe ser asumida en los términos 
pactad), por ambas partes, la misma que se encuentra comprendida en la Resolución de Gerencia N5140,2021-

MPCP.GM, de techa 15 de Marzo del 2021. 

ARTICULO TERCERO- DISPONGASE, que de conformidad con el edículo 75  de la Ley N° .29227 y el 

articulo 135  de su Reglamento, CUALQUIERA de las partes pueden solicitar la disolución del vínculo matrimonial 
despuós dados (02) meses de emitida to presente Resolución de Gerencia.  

ARTICULO CUARTO,. ENCARGAR a la Oficina de Tecnologia de Intel-1900n la publicación de la 

presenle •Resolución en el Portal Institucional de la Munielpaidad Provincial de Coronel Piren° 
(wne.municpodillo.gob.pe) 

ARTICULO QUINTO.- ENCARGAR a la Gerencia de Secretaria General, la nonficación y distribución 
(mediante correo electrónico Insfignional) de la presente Resolución. 

REGISTRESE,COMUNIQUESE Y ARCINVESE. 



AcrA orEAVoncift (»Tm DE 
- - 	SEVIRACK5.91TOYMENC/ONAL 

En la clu ad de Pucallpa siendo las once de la mañana del dia viernes 19 de marzo del 2021, 
reunidos en la •Sala de Audiencia Única de Separación •Convencional de la Municipalidad 
Provinci de Coronel Poi-tilo, ubicado en el Palacio Municipal sito en el Jr Tacna N°480, tercer 
piso (Gerencia de Asesoría Jurídica).  se hicieron presentes los CONYUGES el señor ERIK ROY 
JIMENEZ MELENDEZ, Identificado con DNI N47771896, con domicilio actual en Av. San Martí° 
N°754, D strito de °aliene Provincia de Coronel Portillo, Departamento de Usayall, casado con 
la señora TEODORA INFANTE FLORES, denttficacla con ONI N921142677. con domicilio actual 
en Jr Maya de Boto N°692, Distrito de Gallería, Provincia de Coronel Por011o negadamente de 
Ucayale orante el Abog GUILLERMO ANTONIO LOBO AGUINAGA, Gerente de Asesoría 
Jundica, acuitado mediante Resolucion de Alcaldía N°182-2019-MPCP, da inicio a la Audiencia 
Única de Separación Convencional tramitado par los SOLICITANTES meMante el Expediente 

	

Externo N°11243-2021  	

MOTIVO DE CONCURRENCIA.-  Las partes concurrieron a la presente Audiencia Única de 
Separación Convencional en la fecha, hora y lugar señalada en la Resolución de Gerencia 
N°140-2021-MPCP-GM de fecha 15 de marzo del 2021, toda vez que cumplieron con presentar 
todos los requisitos señalados en el Ítem 3.1) del TUPA de la Entidad Edil, así como por lo 
dispuesto en la Ley N°29227 - Ley que Regula el Procedimiento No Contencioso de Separación 

	

Convencional y Divorclo Ulterior: y su respectivo Reglamento. 	

RATIFICACIÓN O NO DE LA VOLUNTAD DE LOS CÓNYUGES DE SEPARARSE.-  En éste 
acto el Gerente de Asesoría Jurídica de la Municipalidad Provincial de Coronel Portillo, procede 
a preguntar a los solicitantes si RATIFICAN su voluntad de separarse, en lo que manifestaron lo 

	

siguiente. 	

1 El señor ERIK ROYJIMENEZ-MELENDEZ, manifestó RATIFICÁNDOSE en su voluntad de 

	

separarse y que se emita su Resolución de Separación-Convencional. 	

2. La señora TEODORA INFANTE FLORES. manifestó RATIFICÁNDOSE •en su9oluntad de 

	

separarse y quese emita su Resolución de Separa-cien-Convencional. 	

DECLARACIÓN ADMINISTRATIVA.-  El Gerente de Asesoría Jurídica de esta Corporación Edil, 
Abog. Guillermo Antonio Lobo Aguinaga. DECLARA que; en el plaza de Ley, se expida M 

	

Resolución de Separación Convencional.  	

En señal de conformidad las partes suscriben- al presehte documento e imprimen su huella digital =u 

""  
ERIK ROYJIME1'52me...ENDEz 

, 


	00000001
	00000002

